



PROPOSTA

ESTRADA MARGARIDA KORTE, 1765 - MAILASQUI / SÃO ROQUE - SP
TELEFONE: 11 95077-6071 Marcio Scoqui (tec de Segurança) / 11 -94381-4206
Ariana Justo (Eng Ambiental e Paisagista)

Arte Paisagismo – Marcio Scoqui, inscrita no CNPJ 23.643.054/0001-70, com sede na Estrada Margarida Korte, nº 1765 – Bairro Vinhas do Sol (Mailasqui) – São Roque / SP – CEP:18.143-687, representado pelo Srº Marcio Scoqui, portador do CPF sob nº 307.595.128-50.

ARTE PAISAGISMO

Data: 08/03/2022

Manutenção

Obra

Camara de São Roque

Código do Orçamento: ARTE PAISAGISMO 0043-22

Responsável: Fernandes

Manutenção

MANUTENÇÃO PAISAGISMO

COD.	SERVIÇOS	Porte	Qtidade	Unid.	Valor / Unit	Valor Total
GR1	Manutenção do paisagismo já existente (Palmeiras, forrações, arbustos e vasos		1	mês	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00

INSUMOS

COD.	SERVIÇOS	Porte	Qtidade	Unid.	Valor / Unit	Valor Total
GR 01	Fertilizante Quimico (160 k)		3	sacos	R\$ 280,00	R\$ 840,00
GR02	Ureia (30 k)		1	saco	R\$ 257,80	R\$ 257,80
GR3	Acondicionador Organico (Esterco Animal)		2	m³	R\$ 80,00	R\$ 160,00
GR4	Calcareo Dolomítico (Corretivo de Solo) 100 k		4	sacos	R\$ 19,00	R\$ 76,00
GR5	Casca de Pinus (50 l)		4	sacos	R\$ 18,00	R\$ 72,00
GR6	Delimitador de Grama		180	m	R\$ 6,45	R\$ 1.161,00

Fornecimento e Serviços

COD.	SERVIÇOS	Porte	Qtidade	Unid.	Valor / Unit	Valor Total
------	----------	-------	---------	-------	--------------	-------------

GR1	Fornecimento e replantio de grama esmeralda		150	m ²	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
GR2	Preparo do Solo para Grama		150	m ²	R\$ 2,20	R\$ 330,00
GR3	Adubação Química e Organica (150 m ²)		1	saco	R\$ 190,00	R\$ 190,00
GR4	Incorporação de Fertilizantes e Esterco		150	m ²	R\$ 3,40	R\$ 510,00
GR5	Limpeza do Gramado		618,40	m ²	R\$ 1,45	R\$ 896,68
GR6	Calagem do Gramado		618,40	m ²	R\$ 4,20	R\$ 2.597,28
GR7	Adubação do Gramado (618,40 m ²)		2	sacos	R\$ 190,00	R\$ 380,00
GR8	Manutenção Geral dos Vasos		24	Unid.	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
GR9	Varrição de Toda Folhagem (Quinzenal)		1.237	m ²	R\$ 1,20	R\$ 1.484,16
GR10	Poda de Pequena Monta sobre o muro da Camara Municipal (2x ao ano Janeiro e Julho)		2	Unid.	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00

TOTAL ANUAL (12 MESES)

R\$ 21.854,92

TOTAL MENSAL

R\$ 1.821,24

Vigência

Esta proposta, se aceita, transforma-se em um contrato . Validade de 15 dias para a proposta.

TOTAL DA OBRA

R\$

21.854,92

Condições de Pagamento

Faturamento do serviço:

Mão de Obra para execução dos serviços:

auxiliares de jardinagem, todos devidamente uniformizados (camiseta com logotipo, calça e boné), onde os funcionários poderão ser identificados dentro da obra.

Equipamentos:

Equipamentos necessários para execução da obra: Carrinho de mão, enxada, lonas, roçadeiras a Observações: O presente orçamento não abrange demanda por serviços excepcionais ocasionados vandalismo, enxurradas ou qualquer outro tipo de dano causado por intempéries climáticas.

a
b
r
a
n
g
e

n	Incluso:
c	Fornecimento de mão-de-obra;
i	Despesas com transportes, refeições dos funcionários;
a	Mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos.